3

Протокол № 5
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
с.Долгодеревенское

10 июля 2020 года

  14-00 часов

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Плюскова Наталья Николаевна
- и.о. Первого заместителя Главы района,

Заместитель Председателя Комиссии:

Кузьмина Ирина Александровна
- руководитель аппарата,

Члены Комиссии:

Гудинов Виктор Сергеевич

- председатель районного Совета ветеранов,

Злаказов Александр Сергеевич
- председатель общественной палаты

Сосновского муниципального района,

Осипова Ольга Викторовна

- начальник управления муниципальной

службы, секретарь комиссии
Приглашенные
Т.В Т.И. А.Г., Б.Ю., Н.Н. М.К., Е.Л.
Повестка дня:
1. Рассмотрение информации ответственных за осуществление мероприятий по противодействию коррупции о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими в соответствии с пунктом в) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов в рамках осуществления мер по противодействию коррупции.

2. Рассмотрение уведомления финансового управления администрации Сосновского муниципального района о приеме на работу Н.Н. в соответствии с пунктом д) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.
…РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в администрации Архангельского сельского поселения и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных С.В.

РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в администрации Алишевского сельского поселения и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных А.С.
РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в администрации Вознесенского сельского поселения и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных И.А.
РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Долгодеревенском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных муниципальными служащими администрации Долгодеревенского сельского поселения.

РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Есаульском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных Н.В.
РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Кременкульском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных муниципальными служащими администрации Кременкульского сельского поселения.

РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Краснопольском сельском поселении и рекомендовать

провести проверку сведений, представленных К.С.

РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Мирненском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных А.С.

РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Полетаевском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных С.Н..
РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Рощинском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных муниципальными служащими администрации Рощинского сельского поселения.

РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Саккуловском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных О.Ю.
РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Саргазинском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных О.Ю.
РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Солнечном сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных муниципальными служащими администрации Солнечного сельского поселения.

РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Теченском сельском поселении и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных Г.Ф..

РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в управлении образования администрации Сосновского муниципального района и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных муниципальными служащими управления образования администрации Сосновского муниципального района.
РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Комитете по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных муниципальными служащими Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района.

РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):

1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в финансовом управлении администрации Сосновского муниципального района и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных муниципальными служащими финансового управления администрации Сосновского муниципального района.

РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в отделе культуры администрации Сосновского муниципального района и рекомендовать

не проводить проверку сведений, представленных Т.В.

2. Принять к сведению информацию о расхождении данных по счетам в банках в отношении муниципального служащего Т.В.

Принимая во внимание малозначительность данных расхождений, оснований для применения мер взыскания в отношении Т.В. Комиссия не усматривает.
РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в управлении социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района и рекомендовать

провести проверку сведений, представленных
Е.Е., Т.В., И.Д.
РЕШЕНИЕ (принято единогласно в ходе открытого голосования):
1. Согласиться с ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции в администрации Сосновского муниципального района и рекомендовать

провести проверку сведений, представленных Т.В.
2. Принять к сведению информацию о расхождении данных по счетам в банках в отношении муниципального служащего А.Г.
Принимая во внимание малозначительность данных расхождений, оснований для применения мер взыскания в отношении А.Г. Комиссия не усматривает.
3. Принять к сведению информацию о расхождении данных по счетам в банках в отношении муниципального служащего Б.Ю. (в Справках за 2019 год указаны счета от 2013 и 2018 года, не указанные ранее, а также на супругу – счет 2013 года, не указанный ранее).
Принимая во внимание отсутствие движения денежных средств по счетам, учитывая малозначительность данных расхождений, оснований для применения мер взыскания в отношении Б.Ю. Комиссия не усматривает.
4. Принять к сведению информацию о расхождении данных по счетам в банках в отношении муниципального служащего Т.И. (в Справке за 2019 год указан счет от 2006 года, не указанные ранее).
Принимая во внимание отсутствие движения денежных средств по счету, учитывая малозначительность данных расхождений, оснований для применения мер взыскания в отношении Т.И. Комиссия не усматривает.
РЕШЕНИЕ (принято в ходе открытого голосования):

1. Дать согласие на заключение трудового договора Н.Н. с финансовым управлением администрации Сосновского муниципального района.

Председатель Комиссии

       _________________Н.Н.Плюскова
Заместитель Председателя Комиссии
        _________________И.А.Кузьмина
Члены Комиссии

       ___________________В.С.Гудинов

___________________А.С.Злаказов

___________________О.В.Осипова